
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

BTC NĂM DU LỊCH QUỐC GIA 2023 

BÌNH THUẬN - HỘI TỤ XANH 

 

Số: 344  /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thuận, ngày   23    tháng 02 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử người phát ngôn tại sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023  

Bình Thuận - Hội tụ xanh 
   

 

BAN TỔ CHỨC NĂM DU LỊCH QUỐC GIA 2023 

  BÌNH THUẬN - HỘI TỤ XANH 

 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-BVHTTDL ngày 05/10/2022 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về phê duyệt Đề án Tổ chức Năm Du lịch quốc gia 

2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh; 

Căn cứ Quyết định số 1977/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban Năm Du lịch quốc gia 

2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 3437/KH-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh tỉnh về Truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình 

Thuận - Hội tụ xanh; 

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-BTC ngày 6/01/2023 của Ban Tổ chức Năm 

Du lịch quốc gia 2023 về việc tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023, Bình Thuận - 

Hội tụ xanh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn 

số 196/STTTT-TTBCXB ngày 15/02/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Cử người phát ngôn tại sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023 - 

Bình Thuận - Hội tụ xanh, cụ thể:  

Ông Bùi Thế Nhân - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là người 

phát ngôn chính thức của sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - 

Hội tụ xanh.   

Trước, trong và sau khi diễn ra sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023, ông 

Bùi Thế Nhân sẽ thay mặt Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 phát ngôn 

những vấn đề có liên quan với phóng viên các báo, đài về sự kiện này. 



2 

 

Điều 2. Người phát ngôn tại Điều 1 Quyết định này chỉ được phép phát 

ngôn những vấn đề liên quan đến Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - 

Hội tụ xanh; các trường hợp khác thì thực hiện theo quy định của Luật Báo chí 

năm 2016, Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 

hành chính Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 

xanh; Trưởng các Tiểu ban; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có 

liên quan và ông Bùi Thế Nhân căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thành viên BTC NDLQG 2023; 

- Lưu: VT, KGVXNV. Trang.  

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

       CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đoàn Anh Dũng 
  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T16:08:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T16:09:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




